
このたびは社友会中部支部「オンライン（Zoom）無料体験講座」にお申し込みいた

だきまして、誠にありがとうございます。 

つきましては、事前準備および講座へのご参加方法のご案内をお送りいたしますので 

ご一読いただきたく存じます。 

何かご不明な点がございましたらお気軽にお問い合わせください。 

 

では当日お目にかかれますことを心よりお待ち申し上げております。 

 

【日時】 

体験は希望者と個別に打ち合わせの上決定（現在は未定）  

（講義開始 5〜10 分前にご⾃宅からアクセスください） 

※各講座 1 回 60 分となります。 

 

【講座内容】 

ご⾃宅で Zoom を使ってお茶会をしながら楽しく学びましょう。 

・Zoom の使い方（背景の変更、途中退室や便利な機能など。） 

 

【準備するもの】 

・パソコン（カメラ・マイク付きで動作に問題のないもの）・スマホ・タブレット 

・イヤホン/ヘッドホン/ヘッドセットなど 

 



◆◆【オンライン講座の前日までに準備すること】◆◆ 

(1) 

https://www.commufa.jp/satellite/online/text01.pdf 

をクリックし、手順書の 

「オンライン講座受講のための Zoom のダウンロード・Zoom のインストール」にし

たがって 

使用するパソコン・スマホ・タブレットに Zoom のインストールをお願いします。 

 

::★こちらの動画で説明をしています（字幕ボタンを ON にしてご確認ください） 

https://youtu.be/01LDISUuKWU 

 

(2)続いて、 

https://www.commufa.jp/satellite/online/text02.pdf 

をクリックし、手順書の 

「オンライン講座受講のためのオンライン教室への入り方」に一通り目を通して 

講座当日 5-10 分前にやることを確認しておきましょう。 

 

::★こちらの動画で説明をしています（字幕ボタンを ON にしてご確認ください） 

https://youtu.be/q9TrqzlDENI 

 

(3)イヤホン/ヘッドホン/ヘッドセットなどを用意して、 



イヤホンジャックにきちんと差し込めるか、音が聞こえるかの確認をしておきましょ

う。 

 

◆◆【オンライン講座の当日について】◆◆ 

開始 5-10 分前になりましたら、下記 URL をクリックしてご⾃宅にて受講ください 

 

オンライン講座を受講する 

https://us02web.zoom.us/j/82244211574?pwd=aWkrL3UxOE9TOVpIZWlNdld

OOXYzQT09 

 

※こちらのアドレスは開催 10 分前からしか入室出来ません。 

 

ミーティング ID: 開始前日に連絡 

パスワード: 開始前日に連絡 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 最後までお読みいただき、ありがとうございました。 

問い合わせ先︓社友会中部支部広報担当 副支部⻑ 笹山俊一 

         Sasa800@outlook.com 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 




